
CO SORZIO per le
•••••••• AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N.s83IDG/2018 DEL D 7 NOV. 2 018

Oggetto: Servizio urgente di manutenzione delle opere in verde negli svincoli dell'autostrada AI18 Messina-
Catania.
Presa d'Atto efficacia aggiudicazione.

ero 7533972E5C CUP: B66G18000130005 Numero RDO 1993624 Gara CAS n.183/2018

PREMESSO:
che con provvedimento n. 438/DG del 07.06.2018 è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento relativo al Servizio di cui in oggetto l'ing. Giacomo Bicchieri, dipendente in comando
di questo Consorzio;
che, con Decreto Dirigenziale n.87/DATE/20 18 del 14.06.2018, è stato approvato il progetto del
servizio di cui sopra e la scelta delle procedure di gara, per una spesa IVA compresa pari ad
€.293.000,00, così suddivisa: € 220.506,26 per servizio (comprensivo di oneri per la sicurezza) ed
€.72.493,74 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
che con Decreto Dirigenziale e Determina a contrarre n. 911DATE/2018 del 19.06.2018, è stato
stabilito di procedere all'affidamento del servizio mediante attivazione di specifica R.D.O. sulla
piattaforma CONSIP - Mercato Elettronico, al fine di individuare imprese qualificate ed in possesso
dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del D. Lgs. 50/20] 6, e dei requisiti minimi di cui
all'art. 216 comma 14 dello stesso D. Lgs., da invitare mediante sorteggio sulla citata piattaforma;
che il criterio di aggiudicazione é quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera c) del
D.Lgs.50/2016;
che, in seguito alla sopracitata procedura di gara, è stato emesso il Decreto Dirigenziale n...•..•, r-rr _

4751DG/2018 del 02.10.2018, mediante il quale si è preso atto dei verbali di gara ed è stata dichiar ~, '.
aggiudicataria provvisoria del servizio de quo la ditta "Ing. Priolo Roberto srl", con sede legale in : .

LV r: S
San Nicasio snc - 90023 Ciminna (PA), P.Iva 05367550828; S!. ()
che con il sopracitato decreto, in ossequio alle norme vigenti, è stato dato atto che l'aggiudicazi o:-§'lO -' ~~b

sarebbe divenuta efficace previa verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all'impresa 'Jn'r/"3 \
aggiudicataria provvisoria;

CONSIDERATO:
che sono state eseguite le verifiche di rito al fine di appurare il possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i.;
che le sopracitate verifiche dei requisiti, ex art. 80 D. Lgs. 50/2016, hanno avuto esito positivo
rilevando, quindi, l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 7 del Codice;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla dichiarazione di avvenuta efficacia dell'aggiudicazione
provvisoria;

Sede: 98122 MESSrNA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesicilialle.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel: 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesicilialle.it e-mail: illfo@autostradesiciliane.it



VISTO:

il D.D.G. n. 2928/S3 del 17.10.2018 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 del CAS, di cui alla Deliberazione
dell' Assemblea Consortile n. 4/AS dell'01.10.2018;
che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni espresse in narrativa il Dirigente Generale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, ing.
Salvatore Minaldi, in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 6:

DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
DICHIARARE, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, definitiva ed efficace
l'aggiudicazione del "Servizio urgente di manutenzione delle opere in verde negli svincoli
dell'autostrada A/18 Messina - Catania" in favore dell'operatore economico "Ing. Priolo Roberto
srl", con sede legale in c.da San Nicasio snc - 90023 Ciminna (PA), P.Iva 05367550828;
DISPORRE la comunicazione della presente aggiudicazione alla ditta aggiudicataria dell'appalto,
ed al concorrente che segue in graduatoria ed a tutti i partecipanti ammessi alla gara;
AUTORIZZARE la stipula del contratto d'appalto con l'impresa "Ing. Priolo Roberto srl", con sede
legale in c.da San Nicasio snc - 90023 Ciminna (PA), P.Iva 05367550828;
DARE ATTO che per l'esecuzione del servizio in questione è stato iscritto apposito impegno di
spesa, per l'importo di € 182.888,69 giusto Decreto Dirigenziale n. 128/DATE12018 del 20.07.2018.
TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza:

1. All' Ufficio finanziario e di Ragioneria;
2. All' Ufficio Gestione Gare d'appalto;
3. All'Ufficio Contratti - Ufficiale Rogante.

Art. l:
Art. 2:

Art. 3:

Art. 4:

Art. 5:

Il Responsabile U
Ing. Gia

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.alltostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


